infelicitas ... quae et cursum dicendi refrenat et calorem cogitationis extinguit mora et diffidentia. xi. 2, 49 haec rara infelicitas erit. Pliny N. H. praef. 23 has 'infelix' ingenium for 'sterile.' The opposite would be beatissima ubertas [1 §109](#). For the constr. c. genit. cp. ii. 5, 24 neque enim nos
- § 9. oratorem perfectum**: [§28](#) below, with which cp. the preface to Book i, §9 Oratorem autem instituimus illum perfectum qui esse nisi vir bonus non potest. So Cicero, Orat. §7: de Orat. i. §117.  
**nemo sit inventus**: cp. Pr. i. §18 qualis fortasse nemo adhuc fuerit. So too i. 10, 4 where referring to Cicero's Orator he says: quibus ego primum hoc respondeo, quod M. Cicero scripto ad Brutum libro frequentius testatur: non eum a nobis institui oratorem qui sit aut fuerit, sed imaginem quandam concepissem nos animo perfecti illius et nulla parte cessantis. Orat. §7 non
- § 10. forsitan**: c. ind. as in Quint. Curt. iv. xiv. 20.  
**utique**. See on [1 §20](#). Tr. 'in whose footsteps he thinks he must by all means follow.'  
**adde quod**, used thrice within three paragraphs [§§10, 11, 12](#): another proof of a certain want of finish in Quintilian's style. Cp. on [2 §23](#): and discrimine ... discernantur, below.—See Introd. [p. liii](#).  
**in hoc**, i.e. in the endeavour to reproduce.  
**utique ... aliquo**: iv. 5, 8 in omni partitione est utique aliquid potentissimum: iv. 1, 77 aliquam utique sententiam: xii. 10, 67 utique aliquo momento.
- § 11. veris adfectibus**. Cp. vi. 2, 35 Vidi ego saepe histriones atque comoedos, cum ex aliquo graviore actu personam deposuissent, flentes adhuc egredi. quod si in alienis scriptis sola pronuntiatio ita falsis accendit adfectibus, quid nos faciemus qui illa cogitare debemus ut moveri periclitantium vice possimus? Cp. Hor. A. P. 431-433.  
**alienum propositum**, i.e. the purpose of the imitator, not that of the original writer or speaker.
- § 12. sanguinis**: [1 §60](#) (of Archilochus) plurimum sanguinis atque nervorum: [§115](#) eum (Calvum) ... verum sanguinem perdidisse: viii. 3, 6 (hic ornatus) sanguine et viribus niteat.  
**illis ... his**. This is only an apparent inversion of the usual arrangement: *declamationes* is the nearer subject in thought, as being the subject of the sentence, in which it comes before *orationes*. The use of *hic* may also serve to indicate the prevalence of declamation in Quintilian's day: [5 §14](#).—See Zumpt §700.
- § 13. compositionis**: see [§1](#) componendi ratio. Tr. 'particular cadences in the arrangement' [1 §52](#). Cp. especially ix. 4, 116 quem in poemate locum habet versificatio, eum in oratione compositio.
- cum et**, &c., 'though, as for the words, they drop out or come into use in course of time ... while the arrangement,' &c. *Verba* is opp. to *compositio* below: cp. *verba* and *comp. pedes* above. See Crit. Notes.  
**verba intercidant ... consuetudine**. Hor. A. P. 70, Multa renascentur quae iam cecidere, cadentque Quae nunc sunt in honore vocabula, si volet usus, Quem penes arbitrium est et ius et norma loquendi. Ibid. 60-62 Ut silvae foliis pronos mutantur in annos, Prima cadunt, ita verborum vetus interit aetas, Et iuvenum ritu florent modo nata vigentque. viii. 6, 32 cum multa (ὀνόματα) cotidie ab antiquis ficta moriantur.  
**ut quorum** = quippe. Cp. [1 §55](#) ut in qua ... sit: [1 §§57, 74](#). I have put this clause in brackets to show that it stands by itself: *consuetudine* explains *temporibus*, while *non sua natura ... sed*